



Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza

ANO IX – Edição Extra Nº 506 – São Rafael/RN - Quarta-feira, 06 de Setembro de 2017
Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 013/2017-GP

O Prefeito Municipal de São Rafael, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, decreta ponto facultativo nas repartições da Prefeitura de São Rafael/RN, no dia 08/09/2017, e dá outras providências.

CONSIDERANDO, o feriado de 07 de setembro de 2017, data em comemoração a Independência do Brasil;

Art. 1º Fica **DECRETADO PONTO FACULTATIVO**, no dia 08 de setembro, em virtude do feriado em comemoração ao 07 de Setembro, dia da Independência do Brasil, no âmbito geral da administração Pública do Município de São Rafael/RN.

Art. 2º O disposto no artigo anterior não se aplica as unidades setoriais cujo os serviços sejam considerados essenciais, principalmente as repartições com escalas e plantões pré-determinados.

ART. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete Do Prefeito

São Rafael/RN 06 de setembro de 2017.

RENO MARINHO DE MACEDO SOUZA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 32/2017 de 06 de setembro de 2017.

Concede 03 (três) diárias ao servidor que especifica e dá outras providências

O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais de conformidade com o Decreto nº. 006/2017-GP de 17 de abril de 2017.

RESOLVE:

Conceder ao (a) servidor (a) funcionário (a) da Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social – SEMTHAS, através do contrato de nº 130/2017, em 01 de agosto de 2017, com o cargo de Supervisora do Programa Criança feliz, a senhora Daniela Carla de França Moura, matrícula de nº 1023.

Tendo vista, que as 03 (três) diárias será para Capacitação de “Método CDC – Cuidados para o desenvolvimento da Criança”, que acontecerá no período de 11 à 14 de setembro de 2017, na Escola Estadual Presidente Kennedy, localizada na Rua Jaguarari, 2100, Candelária – Natal/RN.

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº94 /2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº895/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de construção e hidráulica para a manutenção das secretarias municipais do município de São Rafael/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) “Proposta de Preços” apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: J F DA CUNHA SOBRINHO - ME		
CNPJ: 24.593.022/0001-70	Telefone:	Email:
Endereço: AV SENADOR GEORGINO AVELINO, 96, CENTRO, ANGICOS/RN, CEP: 59515-000		
Representante: JOSÉ FRANCISCO CUNHA SOBRINHO - CPF: 322.853.104-04		

Item	Descrição	Marca	Unidade e Medida	Quantidade	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
------	-----------	-------	------------------	------------	------------------	-----------------

7	0012146 - Adaptador Soldavel 60 mm	KRONA	UND.	56,00	4,500	252,00
8	0012148 - Alicates de Bico Chato reto c/ isolamento 500 volts	WORKER	UND.	7,00	23,300	163,10
9	0012151 - Alicates de Pressão	FAMASTIL	UND.	7,00	23,350	163,45
10	0012153 - Arame Galvanizado 1.65mm 16 btc	BELGO	Kg	32,00	12,490	399,68
11	0012154 - Arame recozido	ARCELOR MITTAL	Kg	31,00	11,350	351,85
17	0012160 - Assento Sanitário almofadado	HERC	UND.	74,00	60,000	4.440,00
18	0012161 - Assento Sanitário simples	HERC	UND.	67,00	21,000	1.407,00
19	0012162 - Balde para construção em ferro	TIDAO	UND.	15,00	15,350	230,25
21	0012164 - Bisnaga de Silicone Incolor	KALA	UND.	27,00	15,680	423,36
22	0012165 - Boia para caixa d'água de 1/2	KRONA	UND.	31,00	7,680	238,08
23	0012167 - Bota em couro c/ biqueira em pvc	HAWAII	PAR	135,00	53,350	7.202,25
24	0012168 - Braçadeira Tipo "D" 1/2 para eletroduto	INCA	UND.	32,00	0,880	28,16
30	0012183 - Broxa Pincel p/ pintura. Material - Plástico	ATLAS	UND.	117,00	6,350	742,95
31	0012184 - Bucha de redução soldavel de 25x20 mm	KRONA	UND.	71,00	0,370	26,27
36	0012189 - Bucha de redução soldavel de 60x50 mm	KRONA	UND.	32,00	1,280	40,96
41	0012194 - Cadeado 25	LAND	UND.	38,00	12,300	467,40
42	0012195 - Cadeado 40	LAND	UND.	37,00	22,390	828,43
43	0012196 - Cadeado 50	LAND	UND.	37,00	31,000	1.147,00
44	0012197 - Caibro	M. CENTRAL	Metros	311,00	4,680	1.455,48
48	0012201 - Caixa de descarga plástica	PLASTUBOS	UND.	128,00	32,490	4.158,72
55	0012209 - Caps Soldavel de 50 mm	KRONA	UND.	23,00	4,350	100,05
56	0012210 - Caps Soldavel de 60 mm	KRONA	UND.	21,00	6,680	140,28
62	0012216	KRONA	UND.	9,00	10,680	96,12

	Capssoldavel de 100 mm					
63	0012219 - Carro de Mão, em Aço de 01 (um) Pneu	TRAMONTIN A	UND.	8,00	260,000	2.080,00
64	0012220 - Chave de Fenda 1/4x10 phillips (ESTRELA) com ponta emantada	THOMPSON	UND.	12,00	17,350	208,20
65	0012221 - Chave de Fenda 1/4x5	MAYLE	UND.	12,00	9,350	112,20
66	0012222 - Chave de Fenda 1/8x6 phillips (ESTRELA) com ponta emantada	THOMPSON	UND.	12,00	7,680	92,16
67	0012224 - Chave de Fenda 3/8x10 phillips (ESTRELA) com ponta emantada	THOMPSON	UND.	12,00	17,020	204,24
68	0012223 - Chave de Fenda 3/16x8 phillips (ESTRELA) com ponta emantada	THOMPSON	UND.	12,00	15,020	180,24
69	0012225 - Chave de Fenda 5/16x10 phillips (ESTRELA) com ponta emantada	THOMPSON	UND.	12,00	10,680	128,16
70	0012236 - Chuveiro plástico	VALE PLAST	UND.	29,00	7,020	203,58
71	0012237 - Cifrão sanfonado duplo universal	WORKER	UND.	57,00	24,500	1.396,50
72	0012238 - Cifrão sanfonado simples universal	KALA	UND.	113,00	10,090	1.140,17
73	0012239 - Cimento CPIV - 32RS	ELO	Sacos	920,00	20,650	18.998,00
76	0012243 - Curva esgoto de 150 mm	KRONA	UND.	26,00	8,010	208,26
82	0012249 - Curva para eletroduto com bolsa 40 mm	PLASNETAL	UND.	39,00	5,020	195,78
84	0012251 - Curva para eletrodutoRosca de 40 mm	PLASNETAL	UND.	97,00	5,080	492,76
85	0012252 - CurvaSoldavel de 100 mm	KRONA	UND.	12,00	12,680	152,16
89	0012256 - CurvaSoldavel de 40 mm	KRONA	UND.	37,00	4,420	163,54
90	0012257 - CurvaSoldavel de 50 mm	KRONA	UND.	37,00	4,950	183,15
91	0012258 - CurvaSoldavel de 60 mm	KRONA	UND.	37,00	7,620	281,94
92	0012259 - CurvaSoldavel de 75 mm	KRONA	UND.	18,00	6,990	125,82
93	0012260 - Curvas para eletrodutoRosca de 50 mm	PLASNETAL	UND.	82,00	7,680	629,76
94	0012261 - Disco de corte 7"	CANION	UND.	99,00	7,190	711,81
95	0012262 - Disco de corte para	DIS-FLEX	UND.	64,00	19,900	1.273,60

	cerâmica					
96	0012263 - Disco de desbaste 7"	STAR	UND.	62,00	10,680	662,16
97	0012264 - Disco de serra circular	DIS-FLEX	UND.	36,00	5,680	204,48
98	0012265 - Ducha sanitária em inox Completa	HIGIBAN	UND.	13,00	46,350	602,55
99	0012266 - Engate para caixa de descarga tamanho 40cm	PLASTILIT	UND.	43,00	5,650	242,95
100	0012267 - Engate para caixa de descarga tamanho 50cm	PLASTILIT	UND.	43,00	5,300	227,90
101	0012268 - Enxadas 2,5 libras com cabo	BELLOTA	UND.	19,00	34,900	663,10
102	0012269 - Enxadinha com cabo 110 cm	TRAMONTIN A	UND.	16,00	32,680	522,88
104	0012273 - Espatula Nº 06	TRAMONTIN A	UND.	14,00	5,650	79,10
105	0012274 - Espatula Nº 08	TRAMONTIN A	UND.	14,00	6,020	84,28
106	0012275 - Espatula Nº 10	TRAMONTIN A	UND.	15,00	5,670	85,05
108	0012277 - Espude para sanitario	PLASTILIT	UND.	53,00	3,240	171,72
109	0012278 - Esquadro para pedreiro	PREMIUM	UND.	5,00	12,680	63,40
110	0012279 - Facão para mato médio	TRAMONTIN A	UND.	10,00	14,990	149,90
111	0012280 - Fechadura externa	SILVANA	UND.	118,00	41,300	4.873,40
112	0012281 - Fechadura interna	SILVANA	UND.	84,00	39,100	3.284,40
113	0012282 - Fechadura para banheiro	SILVANA	UND.	81,00	31,900	2.583,90
114	0012284 - Ferro 4.2	GERDAU	Kg	70,00	10,650	745,50
115	0012285 - Ferro 5.0	GERDAU	Kg	70,00	15,680	1.097,60
116	0012286 - Fita Crepe 15mmx30m para pintura	NORTON	UND.	67,00	6,680	447,56
118	0012288 - Flange soldavel para caixa d' água 50 mm	VICAP	UND.	25,00	14,680	367,00
119	0012289 - Foice da media	TRAMONTIN A	UND.	2,00	20,650	41,30
120	0012290 - Foice de Broca	TRAMONTIN A	UND.	2,00	22,680	45,36
121	0012292 - Furadeiras de impacto com reversão com mandril ½	TRAMONTIN A	UND.	7,00	320,000	2.240,00
123	0012294 - Haste de terra 5/8 cobreado de 1,50 com conector	J. LOBATO	UND.	55,00	15,680	862,40
139	0012310 - JoelhoSoldavel de 75 mm	KRONA	UND.	27,00	7,680	207,36
142	0012313 - JoelhoSoldavellr de 32 mm	KRONA	UND.	51,00	3,680	187,68
147	0012325 - Lixa	NORTON	UND.	165,00	1,850	305,25

	d'água grão 150			0		
148	0012326 - Lixa ferro grão 50	TIGRE	UND.	64,00	2,080	133,12
149	0012327 - Lixa ferro grão 80	TIGRE	UND.	64,00	2,180	139,52
150	0012328 - Lixa madeira grão 60	TATU	UND.	115,00	1,190	136,85
160	0012339 - Luva de correr Soldavel 60 mm	KRONA	UND.	38,00	15,680	595,84
161	0012340 - Luva de correr Soldavel 75 mm	KRONA	UND.	16,00	18,680	298,88
162	0012341 - Luva de Correr Soldavel de 100 mm	KRONA	UND.	16,00	20,680	330,88
163	0012342 - Luva de Correr Soldavel de 150 mm defofo	KRONA	UND.	16,00	25,680	410,88
165	0012346 - Luva de raspa cano longo	VALCAN	PAR	142,00	15,690	2.227,98
166	0012347 - Luva esgoto de 100 mm	KRONA	UND.	13,00	4,680	60,84
167	0012348 - Luva esgoto de 150 mm	KRONA	UND.	13,00	6,680	86,84
170	0012351 - Luva esgoto de 75 mm	KRONA	UND.	14,00	3,350	46,90
172	0012353 - Luva para eletroduto Roscavel de 40 mm	PLASNETAL	UND.	43,00	2,850	122,55
173	0012354 - Luva para eletroduto Roscavel de 50 mm	PLASNETAL	UND.	38,00	4,680	177,84
180	0012362 - Luvas soldavel de Redução de 60x50 mm	KRONA	UND.	24,00	4,950	118,80
186	0012369 - Luva Soldavel LR de 75 mm	KRONA	UND.	46,00	14,020	644,92
187	0012368 - Luva Soldavel LR de 60 mm	KRONA	UND.	46,00	13,020	598,92
188	0012370 - Machados com cabos	TRAMONTINA	UND.	10,00	50,680	506,80
189	0012374 - Mangueira de Nivel	IBIRA	Metros	114,00	1,150	131,10
190	0012376 - Marreta de Bola de 1 Kg	PACETA	UND.	9,00	33,350	300,15
191	0012377 - Martelos para carpinteiro	STANLEY	UND.	9,00	16,480	148,32
192	0012378 - Massa Corrida 18 litros	AQUARELA	Latão	53,00	44,350	2.350,55
193	0012379 - Parafuso de fenda 3,8x22	WORTH	UND.	170,00	0,130	22,10
194	0012380 - Parafuso de fenda 3,8x25	WORTH	UND.	150,00	0,190	28,50
195	0012381 - Parafuso de fenda 4,0x30	WORTH	UND.	139,00	0,120	16,68
200	0012389 - Pneu para carro de mão	TUBETYPE	UND.	33,00	24,350	803,55
207	0012401 - Pregos	GERDAU	Kg	80,00	11,900	952,00

	2.1/2x10					
208	0012403 - Pregos de Ripa 1.1/2x13	ARCELOR MITTAL	Kg	74,00	11,990	887,26
209	0012404 - Pregos de Ripa 1.1/4x13	ARCELOR MITTAL	Kg	74,00	12,490	924,26
210	0012405 - Pregos para Caibro 3x8	GERDAU	Kg	74,00	9,990	739,26
211	0012409 - Registro de esfera fecho rapido de 20 mm bronze	ACQUAPLUS	UND.	57,00	7,680	437,76
212	0012410 - Registro de esfera fecho rapido de 25 mm bronze	ACQUAPLUS	UND.	44,00	8,680	381,92
213	0012411 - Registro de esfera fecho rapido de 32 mm bronze	ACQUAPLUS	UND.	40,00	12,680	507,20
214	0012412 - Registro de esfera fecho rapido de 40 mm bronze	ACQUAPLUS	UND.	27,00	16,680	450,36
215	0012413 - Registro de esfera fecho rapido de 50 mm bronze	ACQUAPLUS	UND.	14,00	18,680	261,52
216	0012419 - Rolo de lâ de carneiro de 09 cm	COMPEL	UND.	82,00	5,680	465,76
217	0012420 - Rolo de lâ de carneiro de 23 cm	CONDOR	UND.	61,00	12,790	780,19
220	0012423 - Serrote de 20 polegadas	MAX FERRAGENS	UND.	6,00	24,350	146,10
234	0012449 - Tinta esmalte sintético galão de 1 litro, para aplicação em superfície de metal e madeira, tipo acabamento brilhante, diluente indicado aguarrás, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa	HIDROTINTAS	Galão	105,00	20,350	2.136,75
235	0012450 - Tinta esmalte sintético galão de 3,6litros, para aplicação em superfície de metal e madeira, tipo acabamento brilhante, diluente indicado aguarrás, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa	AQUARELA	Galão	133,00	40,900	5.439,70
236	0012451 - Torneira para lavatorioplastica de 1/2	HERC	UND.	98,00	9,990	979,02
237	0012452 - Torneira para lavatorioplastica de 1/2 inox	IMPERATRIZ	UND.	54,00	40,000	2.160,00
239	0012454 - Torneira para pia plastica de 1/2 inox	SUPREMO	UND.	127,00	50,100	6.362,70
240	0012455 - Trena de 05 Metros	THOMPSON	UND.	12,00	10,680	128,16
248	0012470 - Tubos	KRONA	METR	135,00	9,990	1.348,65

	para esgoto de 100 mm		O	0		
249	0012471 - Tubo para esgoto de 150 mm	KRONA	METR O	45,00	23,980	1.079,10
251	0012473 - Tubo para esgoto de 50 mm	KRONA	METR O	163,00	5,890	960,07
253	0012475 - TuboSoldavel de 25 mm	KRONA	METR O	356,00	2,640	939,84
261	0012488 - UniãoSoldavel 40 mm	KRONA	UND.	29,00	15,680	454,72
262	0012490 - Valvula para pia americana	SIGMA	UND.	29,00	12,500	362,50
263	0012491 - Valvula para pia curta	PLASTILIT	UND.	48,00	4,350	208,80
264	0012495 - Vergalhão CA50 10,0 mm D12M NERV 3/8	GERDAU	UND.	39,00	42,680	1.664,52
265	0012496 - Vergalhão CA50 12,5 mm D12M NERV 1/2	GERDAU	UND.	39,00	63,350	2.470,65
267	0015057 - Alicate de bico fino c/ isolamento 500v.	WORKER	UND	8,00	46,670	373,36
268	0015059 - Alicate prensa terminal	FASTON	UND	5,00	113,330	566,65
269	0015060 - Alicate universal com isolamento 500v	PREMIUM	UND	9,00	41,000	369,00
270	0015062 - Argamassa tipo C2 p/ sentar piso pct15kg.	BQMIL	pct	520,00	9,990	5.194,80
272	0015076 - Chave Inglesa 12" c/ cabo emborrachado	STARFER	UNID	5,00	65,330	326,65
274	0015068 - ciscado de plástico p/ jardinagem c/ cabo	FAMASTIL	UND	26,00	14,190	368,94
275	0015075 - Garfo com até 5 dentes	TRAMONTIN A	UNID	7,00	40,330	282,31
276	0015069 - Martelo unha de 23cm c/ cabo emborrachado	MAX FERRAGENS	UND	13,00	27,500	357,50
277	0015070 - Rejunte pct1kg	BQMIL	Kg	230,00	8,000	1.840,00
278	0015071 - Vergalhão CA50 4,20mm D 12M	GERDAU	UND	38,00	13,000	494,00
279	0015072 - vergalhão CA50 6,30mm D12m nerv 1/4	GERDAU	UND	38,00	18,800	714,40
280	0015073 - Vergalhão CA50 8,00mm D12 m NERV 5/16	GERDAU	UND	38,00	17,000	646,00
281	0012142 - Adaptador Soldavel 25 mm	KRONA	UND.	51,00	0,520	26,52
282	0012145 - Adaptador Soldavel 50 mm	KRONA	UND.	46,00	3,400	156,40
283	0012390 - Ponteiro de aço de	SÃO ROMÃO	UND.	4,00	23,350	93,40

	3/4					
284	0012391 - Ponteiro de aço de 5/8	SÃO ROMÃO	UND.	4,00	25,300	101,20
286	0015058 - Alavanca Ponta Metálica de 210cm	SÃO ROMÃO	UND	3,00	144,500	433,50
287	0015061 - Arame farpado rolo de 500mts	SITTIO	ROLO	6,00	215,000	1.290,00

VALOR GLOBAL: 132.415,76 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e seis centavos)
São Rafael/RN, 31 de agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF.nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

Pelo Órgão Gerenciador

J F DA CUNHA SOBRINHO - ME

CNPJ nº.24.593.022/0001-70

JOSÉ FRANCISCO CUNHA SOBRINHO

CPF: nº 322.853.104-04

Representante Legal

Pelo Fornecedor

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº95 /2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº895/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017**

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de construção e hidráulica para a manutenção das secretarias municipais do município de São Rafael/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) "Proposta de Preços" apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: R. A. SOARES LEITE - ME		
CNPJ: 26.951.653/0001-40	Telefone:	Email:
Endereço: TV SENADOR GEORGINO AVELINO, 25, CENTRO, São Rafael/RN, CEP: 59518-000		
Representante: Ronaldo Adriano Soares Leite - CPF: 038.951.464-04		

Item	Descrição	Marca	Unidad e Medida	Quant.	Preço Unit.(R \$)	Vlr. Total(R \$)
1	0012134 - Abraçadeira de nylon 2,5x100 mm	BRASFORT	UND.	405,00	0,120	48,60
2	0012135 - Abraçadeira de nylon 2,5x200 mm	BRASFORT	UND.	365,00	0,150	54,75
3	0012136 - Abraçadeira de nylon 3,6x370 mm	WORKER	UND.	305,00	0,210	64,05
4	0012141 - Adaptador Soldavel 20 mm	FORTLEV	UND.	81,00	0,340	27,54
5	0012143 - Adaptador Soldavel 32 mm	FORTLEV	UND.	63,00	1,570	98,91
6	0012144 - Adaptador Soldavel 40 mm	FORTLEV	UND.	63,00	2,900	182,70
12	0012155 - Arco de Serra "12"	STARRET	UND.	8,00	14,300	114,40
13	0012156 - Arruela lisa 1/2	KALA	UND.	242,00	0,110	26,62
14	0012157 - Arruela lisa 1/4	KALA	UND.	242,00	0,210	50,82
15	0012158 - Arruela	NEWFIX	UND.	242,00	0,250	60,50

	lisa 3/8					
16	0012159 - Arruela lisa 5/16	NEWFIX	UND.	242,00	0,450	108,90
20	0012163 - Balde para construção em plástico	WORKER	UND.	23,00	8,600	197,80
25	0012170 - Brita rocha nº 19	PEDREIRA COELHO	M³	38,00	170,000	6.460,00
26	0012175 - Brocas de aço rapido 3/16	IRWIN	UND.	14,00	5,650	79,10
27	0012176 - Brocas de aço rapido 3/8	IRWIN	UND.	14,00	11,300	158,20
28	0012177 - Brocas de aço rapido 5/16	IRWIN	UND.	14,00	11,300	158,20
29	0012178 - Brocas de aço rapido 5/32	IRWIN	UND.	14,00	4,670	65,38
32	0012185 - Bucha de redução soldavel de 32x25 mm	PLASTUBO	UND.	79,00	0,540	42,66
33	0012186 - Bucha de redução soldavel de 40x32 mm	PLASTUBO	UND.	64,00	0,770	49,28
34	0012187 - Bucha de redução soldavel de 50x32 mm	PLASTUBO	UND.	33,00	1,070	35,31
35	0012188 - Bucha de redução soldavel de 50x40 mm	PLASTUBO	UND.	32,00	1,140	36,48
37	0012190 - Bucha Nylon 06	FIXAFORT	UND.	114,00	0,140	15,96
38	0012191 - Bucha Nylon 08	FIXAFORT	UND.	114,00	0,350	39,90
39	0012192 - Bucha Nylon 10	FIXAFORT	UND.	114,00	0,320	36,48
40	0012193 - Bucha Nylon 12	FIXAFORT	UND.	114,00	0,520	59,28
45	0012198 - Caixa 4x2 Amarela	TRAMONTI NA	UND.	123,00	1,700	209,10
46	0012199 - Caixa d'água de 1000 litros de polietileno	TIGRE	UND.	11,00	305,000	3.355,00
47	0012200 - Caixa d'água de 500 litros de polietileno	FORTLEV	UND.	11,00	212,000	2.332,00
49	0012203 - Caixa sifonada com porta grelha e grelha quadrada	HERC	UND.	31,00	12,200	378,20
50	0012204 - Cal para pintura com 5kg	HIDRACOR	PCT.	1845,00	7,670	14.151,15
51	0012205 - Caps Soldavel de 20 mm	PLASTUBO	UND.	46,00	0,510	23,46
52	0012206 - Caps Soldavel de 25 mm	FORTLEV	UND.	46,00	0,710	32,66
53	0012207 - Caps Soldavel de 32 mm	FORTLEV	UND.	33,00	1,140	37,62
54	0012208 - Caps Soldavel de 40 mm	FORTLEV	UND.	23,00	2,070	47,61
57	0012211 - Caps esgoto de 100 mm	FORTLEV	UND.	21,00	5,670	119,07
58	0012212 - Caps esgoto de 150 mm	FORTLEV	UND.	16,00	6,670	106,72
59	0012213 - Caps esgoto de 40 mm	FORTLEV	UND.	21,00	2,710	56,91
60	0012214 - Caps esgoto de 50 mm	FORTLEV	UND.	21,00	2,940	61,74
61	0012215 - Caps esgoto de 75 mm	FORTLEV	UND.	16,00	4,340	69,44
74	0012240 - Cola para	PLASTUBOS	UND.	256,00	4,500	1.152,00

	PVC 75g					
75	0012242 - Curva esgoto de 100 mm	FORTLEV	UND.	34,00	5,670	192,78
77	0012244 - Curva esgoto de 40 mm	PLASTUBO	UND.	33,00	1,570	51,81
78	0012245 - Curva esgoto de 50 mm	FORTLEV	UND.	33,00	3,070	101,31
79	0012246 - Curva esgoto de 75 mm	FORTLEV	UND.	15,00	4,500	67,50
80	0012247 - Curva para eletroduto com bolsa 25 mm	PLASNETAL	UND.	39,00	1,350	52,65
81	0012248 - Curva para eletroduto com bolsa 32 mm	PLASNETAL	UND.	39,00	2,500	97,50
83	0012250 - Curva para eletroduto Roscavel de 32 mm	PLASNETAL	UND.	173,00	3,570	617,61
86	0012253 - Curva Soldavel de 20 mm	FORTLEV	UND.	163,00	0,540	88,02
87	0012254 - Curva Soldavel de 25 mm	FORTLEV	UND.	124,00	1,140	141,36
88	0012255 - Curva Soldavel de 32 mm	FORTLEV	UND.	124,00	2,210	274,04
103	0012270 - Escada domestica de alumino com 7 degraus tipo v	STANDARD	UND.	9,00	187,000	1.683,00
107	0012276 - Esponja para pedreiro	COMPEL	UND.	94,00	4,670	438,98
117	0012287 - Flange soldavel para caixa d'água 32 mm		UND.	19,00	8,670	164,73
122	0012293 - Haste de terra 5/8 cobreado de 1 metro com conector	JLOBATO	UND.	55,00	10,670	586,85
124	0012295 - Janelão com 1.50 largura x 1.00 altura c/ espessura da caixa c/ 0,14 cm.	LOURO	UND.	22,00	170,000	3.740,00
125	0012296 - Janelão com 1.00 largura x 1.00 altura c/ espessura da caixa c/ 0,14 cm.	LOURO	UND.	21,00	148,000	3.108,00
126	0012297 - Janelão com 1.20 largura x 1.00 altura c/ espessura da caixa c/ 0,14 cm.	LOURO	UND.	21,00	168,000	3.528,00
128	0012299 - Joelho esgoto de 100 mm	FORTLEV	UND.	56,00	5,200	291,20
129	0012300 - Joelho esgoto de 150 mm	FORTLEV	UND.	24,00	22,670	544,08
130	0012301 - Joelho esgoto de 40 mm	FORTLEV	UND.	41,00	0,670	27,47
131	0012302 - Joelho esgoto de 50 mm	PLASTUBO	UND.	34,00	1,570	53,38
132	0012303 - Joelho esgoto de 75 mm	PLASTUBO	UND.	21,00	4,670	98,07
133	0012304 - Joelho Soldavel de 25 mm	FORTLEV	UND.	119,00	0,410	48,79
134	0012305 - Joelho Soldavel de 50 mm	PLASTUBO	UND.	124,00	3,500	434,00
135	0012306 - Joelho Soldavel de 60 mm	FORTLEV	UND.	124,00	4,840	600,16

136	0012307 - JoelhoSoldavel de 20 mm	PLASTUBO	UND.	69,00	0,370	25,53
137	0012308 - JoelhoSoldavel de 32 mm	PLASTUBO	UND.	79,00	1,600	126,40
138	0012309 - JoelhoSoldavel de 40 mm	PLASTUBO	UND.	39,00	3,250	126,75
140	0012311 - JoelhoSoldavel de 20 mm	PLASTUBO	UND.	79,00	1,500	118,50
141	0012312 - JoelhoSoldavel de 25 mm	PLASTUBO	UND.	74,00	2,300	170,20
143	0012314 - Kit dobradiças em latão 2.1/2	SILVANA	Cartelas	29,00	5,000	145,00
144	0012315 - Kit dobradiças em latão 3	SILVANA	Cartelas	30,00	4,670	140,10
145	0012316 - Kit dobradiças em latão 3.1/2	SILVANA	Cartelas	29,00	6,340	183,86
146	0012317 - Kit parafuso para sanitario bucha 12	SANLATAO	UND.	134,00	6,600	884,40
151	0012330 - LuvaSoldavel de 20 mm	FORTLEV	UND.	112,00	0,310	34,72
152	0012331 - LuvaSoldavel de 40 mm	FORTLEV	UND.	44,00	1,850	81,40
153	0012332 - LuvaSoldavel de 50 mm	FORTLEV	UND.	39,00	2,440	95,16
154	0012333 - Luva confeccionada em látex tam P.M.G	KALA	PAR	130,00	3,750	487,50
155	0012334 - Luva de correr Soldavel 20 mm	PLASTUBO	UND.	60,00	4,000	240,00
156	0012335 - Luva de correr Soldavel 25 mm	FORTLEV	UND.	60,00	5,000	300,00
157	0012336 - Luva de correr Soldavel 32 mm	FORTLEV	UND.	70,00	8,670	606,90
158	0012337 - Luva de correr Soldavel 40 mm	FORTLEV	UND.	39,00	10,200	397,80
159	0012338 - Luva de correr Soldavel 50 mm	FORTLEV	UND.	39,00	10,700	417,30
164	0012345 - Luva de raspa cano curto	ZANEL	PAR	152,00	12,670	1.925,84
168	0012349 - Luva esgoto de 40 mm	FORTLEV	UND.	30,00	0,670	20,10
169	0012350 - Luva esgoto de 50 mm	FORTLEV	UND.	19,00	2,070	39,33
171	0012352 - Luva para eletrodutoRoscaavel de 32 mm	COFLEX	UND.	112,00	1,840	206,08
174	0012355 - LuvaSoldavel de 25 mm	FORTLEV	UND.	77,00	0,440	33,88
175	0012356 - LuvaSoldavel de 32 mm	FORTLEV	UND.	72,00	1,140	82,08
176	0012357 - LuvaSoldavel de 60 mm	FORTLEV	UND.	72,00	3,850	277,20
177	0012359 - Luvasoldavel de Redução de 32x25	PLASTUBO	UND.	43,00	1,430	61,49

	mm					
178	0012360 - Luvasoldavel de Redução de 40x32 mm	PLASTUBO	UND.	43,00	2,850	122,55
179	0012361 - Luvasoldavel de Redução de 50x40 mm	PLASTUBO	UND.	34,00	4,200	142,80
181	0012363 - LuvaSoldavel LR de 20 mm	PLASTUBO	UND.	61,00	0,570	34,77
182	0012364 - LuvaSoldavel LR de 25 mm	PLASTUBO	UND.	46,00	0,870	40,02
183	0012365 - LuvaSoldavel LR de 32 mm	PLASTUBO	UND.	46,00	3,000	138,00
184	0012366 - LuvaSoldavel LR de 40 mm	PLASTUBO	UND.	46,00	6,600	303,60
185	0012367 - LuvaSoldavel LR de 50 mm	PLASTUBO	UND.	46,00	10,670	490,82
196	0012382 - Parafuso francês 3,8x5/12	CISER	UND.	139,00	1,200	166,80
197	0012383 - Parafuso francês 3,8x6	CISER	UND.	139,00	1,070	148,73
198	0012384 - Parafuso francês 5/16x2.1/2	CISER	UND.	139,00	0,500	69,50
199	0012385 - Parafuso francês 5/16x3	CISER	UND.	139,00	0,800	111,20
201	0012392 - Porta 0,60 largura x 2.10 altura c/ espessura da caixa c/ 0,14 cm, completa e montada com toda ferragem.	LOURO	UND.	25,00	72,000	1.800,00
202	0012393 - Porta 0,70 largura x 2.10 altura c/ espessura da caixa c/ 0,14 cm, completa e montada com toda ferragem.	LOURO	UND.	33,00	80,000	2.640,00
203	0012394 - Porta 0,80 largura x 2.10 altura c/ espessura da caixa c/ 0,14 cm, completa e montada com toda ferragem.	LOURO	UND.	43,00	87,000	3.741,00
204	0012395 - Porta cadeado 300x2	ISERO	UND.	40,00	2,140	85,60
205	0012396 - Porta cadeado 300x3	ISERO	UND.	24,00	3,070	73,68
206	0012397 - Porta cadeado 300x4	ISERO	UND.	24,00	4,000	96,00
219	0012422 - Selador para madeira galão de 3,6litros incolor, aspecto físico líquido, método aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver, tempo secagem rápida, aplicação em madeiras ou similar	HIDROTINT AS	Galão	27,00	77,000	2.079,00
221	0012424 - Solvente Galão com 5 litros	THINNER	Galão	48,00	56,000	2.688,00
222	0012427 - Tê esgoto 100 mm	PLASTUBO	UND.	38,00	9,500	361,00
223	0012429 - Tê esgoto 40 mm	PLASTUBO	UND.	124,00	2,000	248,00
224	0012430 - Tê esgoto 50 mm	PLASTUBO	UND.	124,00	5,500	682,00

225	0012431 - Tê esgoto 75 mm	PLASTUBO	UND.	23,00	6,340	145,82
226	0012433 - TêSoldavel de 20 mm	FORTLEV	UND.	84,00	0,640	53,76
227	0012434 - TêSoldavel de 25 mm	FORTLEV	UND.	69,00	1,010	69,69
228	0012435 - TêSoldavel de 32 mm	FORTLEV	UND.	74,00	2,800	207,20
229	0012436 - TêSoldavel de 40 mm	PLASTILIT	UND.	39,00	5,500	214,50
230	0012437 - TêSoldavel de 50 mm	PLASTUBO	UND.	39,00	6,340	247,26
231	0012440 - TêSoldavellr de 20 mm	PLASTUBO	UND.	62,00	1,940	120,28
232	0012441 - TêSoldavellr de 25 mm	PLASTUBO	UND.	62,00	3,000	186,00
233	0012446 - Tijolos 08 (oitos) furos	CERAMICA LESTE OESTE	UND.	90000,00	0,370	33.300,00
238	0012453 - Torneira para pia plastica de 1/2	HERC	UND.	140,00	4,000	560,00
241	0012458 - Trincha de "1"	TIGRE	UND.	43,00	1,970	84,71
242	0012459 - Trincha de "2"	TIGRE	UND.	43,00	3,000	129,00
243	0012460 - Trincha de "3"	TIGRE	UND.	43,00	4,000	172,00
244	0012461 - Trincha de "4"	TIGRE	UND.	38,00	4,930	187,34
245	0012462 - Tuboeletroduto com bolsa de 25 mm	INDUS	UND.	72,00	6,800	489,60
246	0012466 - TuboeletrodutoRosca vel 32 mm	INDUS	UND.	55,00	10,000	550,00
247	0012469 - Tubo para caixa de descarga	GRANPLAST	UND.	55,00	9,000	495,00
250	0012472 - Tubo para esgoto de 40 mm	PLASTUBO	METRO	165,00	3,500	577,50
252	0012474 - Tubo para esgoto de 75 mm	PLASTUBO	METRO	64,00	9,000	576,00
254	0012476 - TuboSoldavel de 40 mm	PLASTUBO	METRO	91,00	6,500	591,50
255	0012477 - TuboSoldavel de 50 mm	PLASTUBO	METRO	161,00	7,800	1.255,80
256	0012479 - TuboSoldavel de 20 mm	PLASTUBO	METRO	203,00	1,940	393,82
257	0012480 - TuboSoldavel de 32 mm	PLASTUBO	METRO	203,00	3,500	710,50
258	0012485 - UniãoSoldavel 20 mm	FORTLEV	UND.	29,00	4,270	123,83
259	0012486 - UniãoSoldavel 25 mm	FORTLEV	UND.	29,00	4,930	142,97
260	0012487 - UniãoSoldavel 32 mm	FORTLEV	UND.	29,00	8,340	241,86
266	0015056 - Tinta acrílica latão 18 litros	HIDROTINTAS	LATA	188,00	149,000	28.012,00
271	0015063 -	BQMIL	pct	520,00	13,990	7.274,80

	Argamassa tipo C3 p/ sentar piso pct15kg.					
273	0015066 - Ciscador de ferro com cabo	TRAMONTI NA	UND	15,00	14,990	224,85
285	0012407 - Prumo para parede	THOR	UND.	2,00	20,670	41,34
288	0015074 - Cavadeira articulada c/ cabo de madeira 130 cm	MOMFORT	UNID	4,00	32,000	128,00
289	0015077 - Mangueira traçada e reforçada com dupla camada, 100mts.	TRAMONTI NA	UNID	3,00	239,000	717,00

VALOR GLOBAL: 149.150,31 (cento e quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais e trinta e um centavos)

São Rafael/RN, 31 de agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF. nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

Pelo Órgão Gerenciador

R. A. SOARES LEITE - ME

CNPJ nº 26.951.653/0001-40

Ronaldo Adriano Soares Leite

CPF: nº 038.951.464-04

Representante Legal

Pelo Fornecedor

PROCESSO LICITATÓRIO Nº688/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017/FMS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

CONTRATADO (A): NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ nº 18.588.224/0001-21

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Unidade Básica de Saúde Claudinete Pinheiro de Sales - São Rafael/RN.

VALOR GLOBALDO CONTRATO: R\$ 57.818,37 (cinquenta e sete mil oitocentos e dezoito reais e trinta e sete centavos).

VIGÊNCIA: 29/08/2017 a 28/02/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 05.031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 1013 - Equipamento e Aparelhamento da Unidade Básica de Saúde

Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso: 00000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - União

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002.

São Rafael/RN, 29 de Agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF. nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ: 18.588.224/0001-21

MARIA DA CONCEIÇÃO M. DO NASCIMENTO

CPF nº 023.241.414-93

SÓCIO

CONTRATADO

EXTRATO DE CONTRATO nº 37/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

CONTRATADO (A): C R M COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ nº 04.679.119/0001-93

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Unidade Básica de Saúde Claudinete Pinheiro de Sales - São Rafael/RN.

VALOR GLOBALDO CONTRATO: R\$ 14.819,91 (quatorze mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e um centavos).

VIGÊNCIA: 29/08/2017 a 28/02/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 05.031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1013 - Equipamento e Aparelhamento da Unidade Básica de Saúde
Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso: 00000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - União

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002.

São Rafael/RN, 29 de Agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
CPF. nº 012.463.954-28
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

C R M COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 04.679.119/0001-93
RENILSON NERY DE MOURA
CPF nº 421.327.974-04
PROPRIETARIO
CONTRATADO

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº688/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017/FMS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2017**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
CONTRATADO (A): M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
CNPJ nº: 21.062.777/0001-50
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Unidade Básica de Saúde Claudinete Pinheiro de Sales - São Rafael/RN.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 12.430,00 (doze mil quatrocentos e trinta reais).

VIGÊNCIA: 29/08/2017 a 28/02/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 05.031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 1013 - Equipamento e Aparelhamento da Unidade Básica de Saúde
Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso: 00000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - União

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002.

São Rafael/RN, 29 de Agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
CPF. nº 012.463.954-28
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

CNPJ nº 21.062.777/0001-50
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
CPF nº 027.380.014-08
SOCIO PROPRIETARIO
CONTRATADO

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2017
CARTA CONVITE Nº 002/2017 - PMSR**

TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 01/2017

DISTRATO DE CONTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO ANEXO A ESTA CARTA CONVITE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN E RUTILENO CAMILO DA SILVA-ME, CNPJ (MF) 10.665.210/0001-52.

Pelo presente **TERMO DE DISTRATO** que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN**, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 08.085.417/0001-06, com sede à Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, São Rafael/RN, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato

representado pelo Sr. **RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**, CPF nº 012.463.954-28/RN, e de outro lado a empresa **RUTILENO CAMILO DA SILVA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº **10.665.210/0001-52**, localizada na Rua Dr. Arnaldo Vieira de Carvalho, 321-A, Pajuçara – Natal/RN, CEP: 59.131-320 neste ato representado (a) pelo(a) Sr.(a) **RUTILENO CAMILO DA SILVA** inscrito no CPF/MF sob o nº 967.039.034-68 doravante denominado simplesmente **CONTRATADA**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente termo tem como objeto a **RESCISÃO AMIGÁVEL** do Contrato nº 82/2017, de prestação de serviços de **MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do município de São Rafael/RN, conforme Especificações do Projeto Básico, em comum acordo entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

O presente Termo de Distrato se justifica pelo o desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores, definido como motivo para a rescisão mencionado no Art. 78, VII, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, como demonstra os ofícios, datados de 05/06/2017 e 10/07/2017, e resposta encaminhada pela empresa **RUTILENO CAMILO DA SILVA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.665.210/0001-52, localizada na Rua Dr. Arnaldo Vieira de Carvalho, 321-A, Pajuçara – Natal/RN, CEP: 59.131-320**, nos termos do Art. 79, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA:

O presente termo entra em vigor no dia 17 de julho de 2017.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Parágrafo Primeiro - Fica eleito para dirimir as questões ou dúvidas provenientes deste termo, o Foro da Comarca de São Rafael/RN.

E por estarem justos e contratados, mandou-se lavrar o presente termo, em 03 (três) vias, para que surtam os efeitos legais e jurídicos. São Rafael/RN, em 17 de julho de 2017.

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO RAFAEL**
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
Reno Marinho de Macedo Souza
CPF. nº 012.463.954-28
Prefeito Constitucional

**RUTILENO CAMILO DA
SILVA-ME**
CNPJ nº 10.665.210/0001-52
Rutileo Camilo da Silva
CPF nº 967.039.034-68
Representante Legal

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA
PODER LEGISLATIVO**

**PRESIDENTE: VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES
VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS
FILHO**

**1º SECRETÁRIO: VER. WAGNER MOURA BRITO
2º SECRETÁRIO: VER. JOSÉ CARLOS GONÇALO
BIÊNIO: 2017/2018**

REF. PROCESSO LIC. Nº 022/2017 - DISPENSA Nº 015/2017

INTERESSADO: Secretaria Legislativa.

ASSUNTO: Serviço de manutenção em condicionadores de ar.

TERMO DE DISPENSA

1- Analisando, minuciosamente, as peças que compõem o processo administrativo em questão, observei que foram atendidos aos princípios da legalidade, da probidade administrativa e do interesse público. De acordo.

2- **HOMOLOGO** o processo sob referência e, em consequência, **ADJUDICADO** o objeto respectivo a empresa **ALYSON PEREIRA DAS NEVES 01802531408**.

3- **DETERMINO** que se proceda, com **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fundamento no art. 24, II da Lei nº 8.666/93, a Serviço de manutenção em condicionadores de ar, a fim de atender, nos termos da Solicitação Inicial, as necessidades e demandas da Câmara Municipal de São Rafael – Secretaria Legislativa.

4- **DETERMINO** que se dê publicidade na forma regulamentar e, em seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente para as providências de estilo.

São Rafael/ RN, 05 de setembro de 2017.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES

Presidente da Câmara Municipal de São Rafael/RN

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2017
DISPENSA Nº 015/2017 – PROC. LIC. Nº 022/2017**

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN;
CONTRATADA: ALYSON PEREIRA DAS NEVES 01802531408;
OBJETO: Contratação Direta de serviço de manutenção em condicionadores de ar;

VIGÊNCIA: 05 de setembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017;

VALOR GLOBAL: R\$ 1.380,00 (hum mil trezentos e oitenta reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0002.2001 –

Funcionamento das atividades da Câmara Municipal; Elemento de despesa: 33.90.39 – outros serviços terceiros - PJ; 33.90.30 – Material de Consumo; Fonte: 01000.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II.

São Rafael/ RN, 05 de setembro de 2017.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES

Presidente da Câmara Municipal de São Rafael/RN

REF. PROCESSO LIC. Nº 021/2017 - DISPENSA Nº 014/2017

INTERESSADO: Secretaria Legislativa.

ASSUNTO: Contratação direta para manutenção e aquisição de peças para FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA: QGG6984.

TERMO DE DISPENSA

1- Analisando, minuciosamente, as peças que compõem o processo administrativo em questão, observei que foram atendidos aos princípios da legalidade, da probidade administrativa e do interesse público. De acordo.

2- **HOMOLOGO** o processo sob referência e, em consequência, **ADJUDICADO** o objeto respectivo a empresa **AUTOBRAZ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA**.

3- **DETERMINO** que se proceda, com **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fundamento no art. 24, XVII da Lei nº 8.666/93, a contratação direta para manutenção e aquisição de peças para FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA: QGG6984, a fim de atender, nos termos da Solicitação Inicial, as necessidades e demandas da Câmara Municipal de São Rafael – Secretaria Legislativa.

4- **DETERMINO** que se dê publicidade na forma regulamentar e, em seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente para as providências de estilo.

São Rafael/ RN, 05 de setembro de 2017.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES

Presidente da Câmara Municipal de São Rafael/RN

**EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
E DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA
DISPENSA Nº 014/2017 – PROC. LIC. Nº 021/2017**

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Rafael/RN;
CONTRATADA: AUTOBRAZ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA;
OBJETO: Contratação direta para manutenção e aquisição de peças para FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA: QGG6984;

PRAZO PARA EXECUÇÃO: Até 5 (cinco) dias após o recebimento da OES e AC.;

VALOR GLOBAL: R\$ 323,20 (trezentos e vinte e três reais e vinte centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0002.2001 –

Funcionamento das atividades da Câmara Municipal; Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros serviços terceiros – PJ, 33.90.30 – Material de consumo; Fonte: 01000.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XVII.

São Rafael/ RN, 05 de setembro de 2017.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES

Presidente da Câmara Municipal de São Rafael/RN

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 019/2017, São Rafael/RN, em 06 de setembro de 2017.

Concede diária ao Vereador que especifica e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal, São Rafael Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e de conformidade com o Projeto de Resolução nº 002/2011, de 18 de fevereiro de 2011.

RESOLVE:

1 – Conceder ao Vereador (a) Cícero Pinheiro Tavares, ocupante do Cargo de Vereador (a), Presidente, matrícula 00032, 1(uma) diária, valor unitário da diária R\$ 200,00 (duzentos reais), totalizando o valor a ser pago em R\$ 200,00 (duzentos reais), para custear deslocamento à cidade de Natal – RN, no dia 08 de setembro de 2017, para: levar o carro oficial da Câmara Municipal de São Rafael para revisão fornecida pela revendedora, para fins de garantia oferecida pelo de fabricante, e vistoria de seguradora.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Pague-se.

WAGNER MOURA BRITO

1º secretário da Câmara Municipal de São Rafael

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO